
UCHWAŁA NR XLIX/393/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 
1005, 1079.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Szprotawie uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 22 lipca 2022 roku dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
z przyczyn zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szprotawie do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: 27EE70E4-D0DF-42BE-81CB-3066C522A7B9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/393/2022 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 27 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 22 lipca 2022 roku do Rady Miejskiej wpłynęła petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Szprotawie przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Miejskiej proponowanego sposobu jej rozpatrzenia. 
Przedmiotową petycję na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia  2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
rozpatrzyła i wnioskuje o jej nieuwzględnienie. 

 Rada Miejska w Szprotawie uchwałą Nr XXX/208/2012 31 sierpnia 2012 roku powołała Młodzieżową 
Radę Miejską w Szprotawie uchwalając jednocześnie jej Statut. Celem jej powołania było zaangażowanie 
szprotawskiej młodzieży w sprawy samorządu lokalnego. Od momentu jej powołania podejmowano wiele działań 
aktywizując młodzież w sprawy lokalne. Aktywność młodzieży zauważona była przez pierwszy rok jej działalność. 
Kolejne lata to wyraźny, wręcz znikomy spadek jej aktywności. Założenie jakie przyświecało powołaniu 
Młodzieżowej Rady Miejskiej – upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży nie osiągnęło zamierzonego 
celu, stąd też ostatecznie, uchwałą Nr V/41/2019 Rady Miejskiej w Szprotawie 22 lutego 2019 roku Młodzieżowa 
Rada Miejska w Szprotawie została rozwiązana. Mając na względzie powyższe, w najbliższym czasie nie jest 
przewidziane jej reaktywowanie. 

Rada Miejska w Szprotawie podzielając opinię przedstawioną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Szprotawie postanawia o nieuwzględnianiu petycji. 

Szprotawa, dnia 22 sierpnia 2022 r. 

Id: 27EE70E4-D0DF-42BE-81CB-3066C522A7B9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


